
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N. _______ DEL ________ 

 

Proposta n.  3508   del 16/04/2019 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Ing. Paolo Tauro 

 
OGGETTO: POR FESR 2014/2020. Programmazione integrata interventi in ambito sanitario a 
valere sull’Azione 9.3.8 dell’Asse VII – Approvazione progetto dei lavori di ristrutturazione e 
riqualificazione del Poliambulatorio per la realizzazione della Casa della Salute nella struttura 
sanitaria di Bitti.  
CUP B91B17000190009 

 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Giuseppina L. Sedda  

Il Responsabile del Procedimento Geom. Franco Floris  

Il Direttore S. C.  Area Tecnica 
Nuoro Lanusei  

Ing. Valerio Carzedda 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
                                               SI []                           NO [X] 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   
                                               SI [ ]                           NO [X]  

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
 3402                  24/04/2019  



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Ing. Paolo Tauro 

 

VISTA la Deliberazione Generale n. 79 del 30/01/2019 con la quale è stato attribuito all’Ing. Paolo 
Tauro l’incarico di Direttore del Dipartimento Area Tecnica; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 503 del 30/03/2018 con la quale è stato 
conferito all’Ing. Valerio Carzedda l’incarico di Direttore della S.C. area Tecnica Nuoro Lanusei, 
afferente al Dipartimento Area Tecnica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS 28 dicembre 2018, n. 1245 – definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al Dipartimento Area 
Tecnica; 

RICHIAMATE 

- la DGR n°60/1 del 2.12.2015 con la quale viene approvata la riprogrammazione di risorse 
“PAC” (ex Linea di Attività 2.2.2.b POR FESR 2007-2013) Case della Salute; 

- la DGR n°17/14 del 4.4.2017 con la quale sono state trasferite le risorse dal PAC al POR 
FESR 2014-2020 di cui all'Azione 9.3.8 a San - Asse VII per un totale complessivo pari a € 
10.350.000;  

- la DGR n°46/13 del 18.09.2018 con la quale sono stati rimodulati gli interventi Case della 
Salute; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 8758 del 16/10/2018 con la quale si disponeva 
l’incarico professionale all’Ing. Gianfranca Pala ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), per la 
progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di ristrutturazione e 
riqualificazione del Poliambulatorio per la realizzazione della Casa della Salute nella struttura 
sanitaria di Bitti, per un importo complessivo di euro 24.934,36, oltre Cassa Previdenziale e IVA; 

PRESO ATTO che il menzionato professionista in data 9 Gennaio 2019, PG n° 9437, ha depositato 
presso gli Uffici dell’Azienda il progetto dei lavori di ristrutturazione e riqualificazione del 
Poliambulatorio per la realizzazione della Casa della Salute nella struttura sanitaria di Bitti, 
composto dai seguenti elaborati: 

All. A - RELAZIONE TECNICA 

All. B - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

All. C - ELENCO PREZZI 

All. D - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

All. E - CRONOPROGRAMMA 

All. F - PIANO DI MANUTENZIONE – ALLEGATO B 

All. G - COSTI DELLA SICUREZZA – ALLEGATO A 

All. H - CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

TAVOLA 1 -  INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

TAVOLA 2 – PIANTA QUOTATA PIANO SEMINTERRATO STATO ATTUALE 

TAVOLA 3 - PIANTA QUOTATA PIANO TERRA STATO ATTUALE 

TAVOLA 4 – PROSPETTI E SEZIONI STATO ATTUALE 

TAVOLA 5 – PIANTA QUOTATA PIANO SEMINTERRATO IN PROGETTO 

TAVOLA 6 – PIANTA ARREDATA PIANO SEMINTERRATO IN PROGETTO 

TAVOLA 7 – PIANTA DELLE DEMOLIZIONI E DELLE RICOSTRUZIONI 

TAVOLA 8 – PROSPETTI E SEZIONI DI PROGETTO 

TAVOLA 9 – SCHEMA TOPOGRAFICO IMPIANTO ELETTRICO E ILLUMINAZIONE 

TAVOLA 10 – SCHEMO UNIFILARI – QUADRO GENERALE 

TAVOLA 11- SCHEMA TOPOGRAFICO IMPIANTO TERMICO 

TAVOLA 12- SCHEMA TOPOGRAFICO DELL’IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO 

VISTO il quadro economico dei lavori richiamati in oggetto che di seguito si rappresenta: 

 

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI 

IMPORTO LAVORI EURO 137.824,04 

ONERI PER LA SICUREZZA EURO 2.175,96 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI + ONERI PER LA SICUREZZA EURO 140.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DEL’AMMINISTRAZIONE   

IMPORTO IVA SUI LAVORI 10% EURO 14.000,00 

SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE E D. L. COMPRESO CNPAIA   EURO 25.931,74 

IMPORTO IVA SU SPESE TECNICHE 22% EURO 5.704,98 

INCENTIVI ART.113 D.LGS. 50/2016 (2%) EURO 2.756,48 

ACCANTONAMENTO FONDI ACCORDO BONARIO  EURO 6.606,80 

ACCATASTAMENTO EURO 5.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE EURO 60.000,00 

TOTALE IMPORTO DELL’OPERA EURO 200.00,00 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 5654 del 04/07/2018 con la quale si nominava il 
Geom. Franco Floris, dipendente di ruolo di questa Azienda, quale Responsabile Unico del 
Procedimento relativo agli interventi in oggetto; 

ESAMINATI gli elaborati di progetto; 

ACCERTATO che il progetto di ristrutturazione e riqualificazione del Poliambulatorio per la 
realizzazione della Casa della Salute nella struttura sanitaria di Bitti, è stato predisposto in 
conformità alle indicazioni aziendali così come riportate nel verbale di validazione del progetto 
sottoscritto dal Direttore dell'ASSL di Nuoro e dal Direttore del Distretto di Nuoro; 

RITENUTO pertanto di potersi procedere a formale approvazione degli elaborati progettuali redatti 
dall’ing. Gianfranca Pala così da avviare le conseguenti procedure di affidamento lavori; 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE il progetto redatto dall’Ing. Gianfranca Pala per la ristrutturazione e 
riqualificazione del Poliambulatorio per la realizzazione della Casa della Salute nella 
struttura sanitaria di Bitti ed il relativo quadro economico, come da tabella appresso 
rappresentata: 

 

IMPORTO LAVORI EURO 137.824,04 

ONERI PER LA SICUREZZA EURO 2.175,96 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI + ONERI PER LA SICUREZZA EURO 140.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DEL’AMMINISTRAZIONE   

IMPORTO IVA SUI LAVORI 10% EURO 14.000,00 

SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE E D. L. COMPRESO CNPAIA   EURO 25.931,74 

IMPORTO IVA SU SPESE TECNICHE 22% EURO 5.704,98 

INCENTIVI ART.113 D.LGS. 50/2016 (2%) EURO 2.756,48 

ACCANTONAMENTO FONDI ACCORDO BONARIO  EURO 6.606,80 

ACCATASTAMENTO EURO 5.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE EURO 60.000,00 

TOTALE IMPORTO DELL’OPERA EURO 200.00,00 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto alle S.C. Dipartimento Area Tecnica interessate e 
alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la 
pubblicazione dell’Albo Pretorio on-line. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

All. A - RELAZIONE TECNICA 

All. B - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

All. C - ELENCO PREZZI 

All. D - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

All. E - CRONOPROGRAMMA 

All. F - PIANO DI MANUTENZIONE – ALLEGATO B 

All. G - COSTI DELLA SICUREZZA – ALLEGATO A 

All. H - CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

TAVOLA 1 -  INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

TAVOLA 2 – PIANTA QUOTATA PIANO SEMINTERRATO STATO ATTUALE 

TAVOLA 3 - PIANTA QUOTATA PIANO TERRA STATO ATTUALE 

TAVOLA 4 – PROSPETTI E SEZIONI STATO ATTUALE 

TAVOLA 5 – PIANTA QUOTATA PIANO SEMINTERRATO IN PROGETTO 

TAVOLA 6 – PIANTA ARREDATA PIANO SEMINTERRATO IN PROGETTO 

TAVOLA 7 – PIANTA DELLE DEMOLIZIONI E DELLE RICOSTRUZIONI 

TAVOLA 8 – PROSPETTI E SEZIONI DI PROGETTO 

TAVOLA 9 – SCHEMA TOPOGRAFICO IMPIANTO ELETTRICO E ILLUMINAZIONE 

TAVOLA 10 – SCHEMO UNIFILARI – QUADRO GENERALE 

TAVOLA 11- SCHEMA TOPOGRAFICO IMPIANTO TERMICO 

TAVOLA 12- SCHEMA TOPOGRAFICO DELL’IMPIANTO IDRICO E FOGNARIO 

 

 
 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____  

 

Il Direttore della segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS (o suo 
delegato) 

Dott. / Dott.ssa _________________________________   

                                   

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
 24  04  2019     09  05  2019


		2019-04-16T16:22:16+0200
	SEDDA GIUSEPPINA LUISA


		2019-04-16T16:24:01+0200
	FLORIS FRANCO


		2019-04-16T16:28:42+0200
	CARZEDDA VALERIO


		2019-04-17T11:11:40+0200
	TAURO PAOLO


		2019-04-24T09:41:05+0200
	LEI GAVINO




